
KOMUNA E ISTOGUT

NJOFTIMI PËR KONKURSIN E PROJEKTIMIT
Sipas Nenit  75 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
     


Data e përgatitjes së njoftimit:      

Nr. i Prokurimit  633-19-8346-4-1-3

Nr. i brendshëm 633/19/101/413

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Emri zyrtar:  KOMUNA E ISTOGUT

Adresa Postare:  Fadil Ferati, nr.121

Qyteti:  ISTOG Kodi postar:  31000 Vendi:  Kosovë

Personi kontaktues:  ZIZE BUJUPAJ Telefoni:  038 200 43 858

Email:  prokurimi_istog@hotmail.com Faksi:  

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):  

Konkursi përfshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi.

     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
PUNIMI I SHTATORES SE IBRAHIM RUGOVES TEK MEMORIALI NE ISTOG



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
PUNIMI I SHTATORES SE IBRAHIM RUGOVES TEK MEMORIALI NE ISTOG

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)

⁭74000000-9

NENI III: INFORMACIONE LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET PËR PJESMARRJE
III.1.1)
Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
A).Deklarata ne betim se ju i përmbushni 
kërkesat për përshtatshmëri sikur është 
cekur ne nenin 65 te LPP    05  L-068

A).Një deklarat nën Betim e nënshkruar nga 
tenderuesi duke përdorur formën e përcaktuar 
ne dosjen e tenderit. Origjinal.

B).Një vërtetim nga Autoriteti kompetent 
gjyqësor i vendit të themeluesit te 
tenderuesit(Gjykata THEMELORE  e 
vendit te themeluesit te O.E.) se themeluesi i 
O.E. nuk ka pengesa lidhur me kërkesat nga 
FTD,neni 6 pika 6.3 te dosjes se tenderit(jo 
me datë më te vjeter se 3 muaj(tre)nga data e 
fundit te dorëzimit te tenderit..Origjinal ose 
kopje e noterizuar-.Vetëm per fituesin e 
Tenderit.

B).Një vërtetim i lëshuar nga gjykata 
kompetente apo autoritetet administrative të 
vendit të themelimit të tenderuesit(vetem per 
OE fitues).

C).Një vërtetim i nënshkruar nga 
Administrata Tatimore e vendit të 
themelimit të Operatorit Ekonomik se 
Operatori Ekonomik në fjalë nuk është në 
vones për pagimin e tatimeve së paku deri në 
3(tremujorin e fundit te vitit para Publikimit 
te njoftimit per kontratë.Origjinal ose kopje 
e noterizuar-Vetëm për fituesin e Tenderit

C).Një vërtetim i nënshkruar nga administrata 
tatimore e vendit të themelimit të operatorit 
ekonomik, se operatori ekonomik në fjalë nuk 
është me vonesë për pagimin e tatimeve së 
paku deri në tremujorin e fundit të vitit para 
dorëzimit të tenderit (vetem per OE 
fitues).Dëshmitë lidhur me kërkesat e 
pranueshmërisë,pika b,c do të kërkohen mga 
tenderuesi të cilit A.K..ka ndër mend ta 
shpërblej me kontratë.Këto dokumente duhet 
te dorëzohen nga tenderuesi para dhënies së 
kontratës. Në rast të dështimit të dorëzimit të 
këti dokumenti tenderi në fjalë do të refuzohet

III.1.2)
Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1).Certifikata e regjistrimit të biznesit e 
lëshuar nga MTI, ose regjistrimin e biznesit 
nga vendi i  themelimit të ofertuesit (në qoftë 
se kompania fituese e tenderit është e 
regjistruar jashtë Kosovës, duhet të 
regjistrojë përfaqësinë në Kosovë).

1).Certifikatë e regjistrimit të biznesit- 
(kopje).

2).Certifikata e regjistrimit të TVSH-së (për 
Kompanitë Kosovare).

2).Certifikata e TVSH-së (kopje).

3).Certifikata e regjistrimit të numrit fiskal 
(për Kompanitë Kosovare

3).Certifikatën me numër fiskal (kopje).

III.1.3)
Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
A).Qarkullimi financiar minimum  A).Deklaratat Tatimore Vjetore  të Tatimit në 



150,000.00 € tri vitet e fundit deri në kohën e 
publikimit  të njoftimit për Kontratë.

të Ardhura se Korporata  të dorëzuara në 
Administratën Tatimore të Kosovës, duhet 
dorëzuar në (kopje).

III.1.4)
Kapaciteti teknik dhe professional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.Minimum tri(3) kontrata dhe tri(3) 
Referenca të fushës së njejtë ose (identike) në 
lëmin e Skulpturës (Punim i Shtatoreve).

1.Lista e projekteve të realizuara e nënshkruar 
dhe e vulosur duhet të jetë në Origjinal e 
përcjell me së paku 3(tri) kontrata dhe 3(tri) 
referenca që korrespondojnë në mes veti njëra 
me tjetrën për kryerje të punëve te njejta 
(identike) në skulpturë gjatë tri viteve të fundit.  
Këto duhet të tregojnë datën,vlerën    dhe 
vendëndodhjen e projekteve ose   punëve të 
realizuara,të dorëzohen në(kopje).

2.Diplomë Univerzitare në fushën e njejt në 
lëmin e Skulpturës.(Ing I Diplomuar 
–Drejtimi Skulpturë

2.Diploma Origjinal ose kopje e noterizuar.

3.Përvoja e punës e Skulptorit minimum 5 
vite.

3.CV te dorëzohen në Origjinal ose kopje e 
noterizuar.

Sëpari duhet të bëhet vlerësimi i Koncept 
Projektit aninim për Jurinë,ndërsa rezulltatet 
e Konkursit të Projektit do të shpallen me 
numrin e pikëve në faqen Zyrtare te KRPP 
dhe pastaj do te caktohet koha e e hapjes së 
Ofertave Financiare dhe Identifikimi i 
Tenderve.

III.1.5) A është rezervuar pjesëmarrja për profesionin e caktuar:    
Po  Jo 

Nëse po, tregoni profesionin 

III.1.6) Vendi ku do të realizohet projekti:
SHTATORA ESHTE PLANIFIKUAR TE VENDOSET NE MEMORIALIN IBRAHIM RUGOVA 
NE QENDER TE ISTOGUT

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I KONKURSIT
IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedura e kufizuar)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar projektin. Nëse 
më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme të përzgjedhjes, përparësitë dhe 
dobësitë relevante  të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-ekzaminohen për të identifikuar gjashtë 
aplikacionet më të mira për procedurën e tenderit. Të vetmit faktorë të cilët do të merren parasysh gjatë 
këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.2) KRITERET QË DO TË APLIKOHEN NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE
Nën-kriteret Pesha në %
          



IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njejtë  

Po  Jo 

Nëse po,
Njoftimi paraprak:        i       
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)
        i       
        i       
IV.3.2) Kushtet për marrjen e dosjes së konkursit / dokumentet e para-kualifikimit
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosje të konkursit / dokumentet e para-kualifikimit        
Data          koha   
Dokumentet me pagesë:         

Po  Jo 

Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe mënyra e pagesës:      
IV.3.3) Afati kohor për pranimin e projekteve / aplikacioneve:  
Data  29.11.2019    koha  14:00:00  vendi  PERMES SISTEMI TE E-PROKURIMIT  KOMUNA E 
ISTOGUT,ZYRA NR.207
IV.3.4) Projektet apo kërkesat për pjesëmarrje mund të merren në gjuhën Shqipe, S rbe dhe  
Angleze.

IV.4) SHPËRBLIMET 
IV.4.1) Çmimi/çmimet do të epen:                              

Po  Jo 

Nëse po, numri dhe vlera e çmimeve të cilat do te shpërblehen: 3 SHPERBLIME:
1.SHPERBLIMI I PARË-KONTRATA PER PUNIMIN E SHTATORES
2.SHPERBLIMI I DYTË---2000 EURO,DHE
3.SHPERBLIMI I TRETE 1000 EURO.
IV.4.2) Detajet e pagesës/vlerat e çmimeve që do të jepen:
SHUMA 50% E VLERES SE KONTRATES PAGUHET KUR NJR KOMISIONIEMERUAR NGA 
ZKA-JA E KONSTATON SE SKULPTURA ESHTE E GATSHME ,KURSE PAGESA E FUNDIT 
PAGUHET PAS VENDOSJES SE SHTATORES DHE PAS RAPORTIT TE KOMISIONIT PER 
PRANIMIN E SHTATORES.
IV.4.3) Kontratat përcjellëse
Cilado kontratë e shërbimeve e cila shoqëron konkursin do t`i jepet fituesit apo njërit prej fituesve 
të konkursit:                                                                                                

Po  Jo 
           

IV.4.4) Vendimi i jurisë është detyrues për autoritetin kontraktues:  
    

Po  Jo 

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 



specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi.

V.2) INFORMACIONET SHTESË

Shto informacione tjera:


